Тульская область Щекинский район

Собрание депутатов

муниципальное образование

Лазаревское

Щекинского района

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ
от 20.11.2009                                                                   № 15-6
О передаче части полномочий контрольно-счетной комиссии  муниципального образования Лазаревское Щекинского района контрольно-счетной комиссии муниципального образования Щекинский район
          Руководствуясь частью 2 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования Лазаревское, Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района
РЕШИЛО:

1. Передать контрольно-счетной комиссии муниципального образования Щекинский район  следующие полномочия контрольно-счетной комиссии МО Лазаревское Щекинского района на срок до 31.12.2010 г. :
- проведение внешней проверки годовых отчетов об исполнении бюджета МО Лазаревское;

- проведение экспертизы проектов бюджетов МО Лазаревское.

2. Главе муниципального образования Лазаревское Щекинского района В.В.Воробьеву заключить в установленном порядке с органами местного самоуправления муниципального образования Щекинский район соглашение о передаче указанных полномочий.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на В.В.Воробьева.

4. Решение вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального

образования Лазаревское                                       В.В.Воробьев
СОГЛАШЕНИЕ

О передаче контрольно-счетной комиссии муниципального образования Щекинский район осуществления части полномочий контрольно-счетной комиссии муниципального образования Лазаревское Щекинского района по муниципальному финансовому контролю
п. Лазарево Щекинского района                                   «____»_________200_г.

Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района, в лице Главы муниципального образования Лазаревское (председателя Собрания депутатов) Воробьева Виктора Васильевича, именуемого в дальнейшем «Сторона 1»,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Щекинский район, в лице председателя контрольно-счетной комиссии муниципального образования Щекинский район Добровольской Елены Петровны, именуемой в дальнейшем «Сторона 2», действующей на основании Устава Щекинского района, Положения о контрольно-счетной комиссии муниципального образования Щекинского района, с другой стороны, в соответствии со статьёй 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1.Предмет соглашения.

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Щекинский район осуществления части полномочий контрольно-счетной комиссии муниципального образования Лазаревское и их реализация за счет субвенции, предоставляемой из бюджета МО Лазаревское в бюджет МО Щекинский район.
1.2. Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Щекинский район передаются следующие полномочия контрольно-счетной комиссии МО Лазаревское:

- проведение внешней проверки годовых отчетов об исполнении бюджета МО Лазаревское;
- проведение экспертизы проектов бюджета МО Лазаревское.

2. Срок действия соглашения.

2.1. Соглашение действует с момента подписания по 31.12.2010 г.

2.2. При отсутствии письменного обращения какой-либо из сторон о прекращении действия Соглашения, направленного за 1 месяц до истечения срока действия Соглашения, Соглашение считается пролонгированным на срок - один год.

2.3. В случае, если решением Собрания депутатов МО Лазаревское о бюджете МО Лазаревское на соответствующий год не будет утверждена субвенция в бюджет муниципального образования Щекинский район, предусмотренная настоящим Соглашением, действие Соглашения приостанавливается с начала финансового года до момента утверждения соответствующей субвенции.
3. Порядок определения ежегодного объема субвенции.

3.1. Ежегодный объем субвенции, предоставляемой из бюджета МО Лазаревское в бюджет муниципального образования Щекинский район на осуществление полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, устанавливается в соответствии с расчетом субвенции, являющейся приложением к Соглашению.
3.2. Субвенции, предоставляемые для осуществления полномочий, перечисляются ежемесячно в срок до 25 числа текущего месяца в пределах утвержденных сумм по бюджету МО Лазаревское и пропорционально плану поступления доходов.
3.3. Формирование, перечисление и учет субвенции, предоставляемой из бюджета МО Лазаревское бюджету МО Щекинский район на реализацию полномочий, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

3.4. В случае выявления нецелевого использования субвенции подлежат возврату в бюджет МО Лазаревское.

4. Права и обязанности контрольно-счетной комиссии МО Щекинский район.

4.1. Проводит внешние проверки годовых отчетов об исполнении бюджета МО Лазаревское в установленные Положением о бюджетном процессе в МО Щекинский район сроки.

4.2. Готовит экспертные заключения на проекты бюджета МО Лазаревское в течение 15 рабочих дней с момента получения проектов бюджета МО Лазаревское с предусмотренными бюджетным законодательством дополнительными материалами.
4.3.Обеспечивает использование средств субвенции, предусмотренной настоящим Соглашением, исключительно на оплату труда своих работников с начислениями и материально-техническое обеспечение своей деятельности, а также на компенсацию указанных расходов, осуществленных до получения субвенции.
4.4. Обращается в Собрание депутатов МО Лазаревское в случае возникновения препятствий для выполнения полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, в том числе с предложениями о принятии муниципальных правовых актов.
4.5. Предоставляет Собранию депутатов МО Лазаревское полугодовые отчеты об использовании субвенции, предусмотренной настоящим Соглашением, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным полугодием.
4.6. В случае невыполнения Собранием депутатов МО Лазаревское обязательств, предусмотренных п. 5.2, имеет право приостановить осуществление полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, за исключением случаев, установленных п. 5.8.
5. Права и обязанности Собрания депутатов МО Лазаревское.

5.1. Решением о бюджете МО Лазаревское утверждает субвенцию МО Щекинский район, предусмотренную настоящим Соглашением.
5.2. Обеспечивает перечисление субвенции в сумме 22,6 тыс.руб., в сроки, определенные п. 3.2 настоящего Соглашения.

5.3. Обращается в контрольно-счетную комиссию МО Щекинский район с предложениями о перечне вопросов, рассматриваемых в ходе проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета МО Лазаревское и экспертизы проекта бюджета МО Лазаревское.
5.4. Контролирует выполнение обязанностей контрольно-счетной комиссии МО Щекинский район, предусмотренных настоящим Соглашением, получает отчеты об использовании субвенции, предусмотренной настоящим Соглашением.
5.5. В случае нарушения контрольно-счетной комиссии МО Щекинский район при осуществлении полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, законодательства РФ и настоящего Соглашения, имеет право принимать обязательные для контрольно-счетной комиссии  МО Щекинский район решения об устранении нарушений.

5.6. В случае невыполнения контрольно-счетной комиссии МО Щекинский район обязательств, предусмотренных п.4.3, п.4.5, имеет право приостановить перечисление субвенции, предусмотренной настоящим Соглашением, за исключением случаев, установленных п.4.6.
6. Ответственность сторон.

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязанностей, предусмотренных настоящим Соглашением, в соответствии с настоящим Соглашением и законодательством РФ.

6.2. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) контрольно-счетной комиссией МО Щекинский район полномочий, указанных в п.1.2  настоящего Соглашения, контрольно-счетная комиссия МО Щекинский район обеспечивает возврат средств субвенции, предусмотренной настоящим Соглашением, в размере ½ годового объма субвенции, но не более половины объема субвенции, фактически полученного за финансовый год.

6.3. В случае, если субвенция, предусмотренная настоящим Соглашением, не перечислена в бюджет  МО Щекинский район по истечении 15 дней с даты, указанной в п. 5.2., Собрание депутатов МО Лазаревское обеспечивает перечисление в бюджет МО Щекинский район дополнительного платежа в размере 10 % от части субвенции, не перечисленной в установленный срок.

6.4.  Ответственность сторон, предусмотренная настоящим Соглашением, не наступает в случаях, установленных п. 4.6, п. 5.8, а также, если неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязанностей было допущено вследствие действия третьих лиц, в том числе администрации МО Лазаревское и администрации МО Щекинский район.

7. Заключительные положения.

7.1. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.2. Изменения и (или) дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

7.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, стороны руководствуются действующим законодательством.

7.4. Споры, связанные с исполнением настоящего соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

8. Реквизиты, подписи и печати сторон.

УФК по Тульской области                                УФК по Тульской области
(Финансовое управление администрации              (Администрация МО

МО Щекинский район)                                                   Лазаревское)
301240, г. Щекино, пл.Ленина, д.1                    301220, п. Лазарево, ул.

                                                                                Тульская, д. 2

л/с 02850000023/122010010                                 л/с 03663010380
ИНН 7118818097                                                  ИНН 7118816759

КПП 711801001                                                    КПП 711801001

р/с 40204810500000000052                               р/с 40204810200000000200

БИК 04700301                                                      БИК 047003001

ГРКЦ ГУ Банка России по                                ГРКЦ ГУ Банка России по

Тульской области                                                Тульской области

Председатель контрольно-счетной                    Глава МО Лазаревское

комиссии МО Щекинский район                       Щекинского района

Добровольская Е.П.                                              Воробьев В.В.
___________________  м.п.                               ___________________ __________м.п.